Johannes de Dordrecht mansum suum situm in parochia de Tilborch in loco dicto te (dg: Loeven) Loven cum suis attinentiis prout dictus mansus cum suis attinentiis ad dictum Johannem pertinet ut dicebat dedit ad annum pactum Henrico de Boerden ab eodem Henrico ad spacium (dg: sexti) sex annorum (dg: a festo pasc) a dominica qua cantatur misericordia proxime futura sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro XI modii (dg: et duobus sextariis) siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum purificationis et in Busco tradendis atque pro quinque (dg: aur) antiquis Gelre gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum (dg: j) purificationis additis condicionibus sequentibus videlicet quod dictus Henricus dictum mansum cum suis attinentiis septimo anno scilicet anno dictos sex annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit item #quod# dictus Henricus dabit dicto Johanni quolibet anno dictorum sex annorum duodecim ulnas linei panni item quod dictus Henricus tenebit et emittet dicto Johanni quolibet anno dictorum septem annorum sex capones quos dictus Johannes dicto Henrico mitteret et deliberabit item quod dictus

Henricus edificia dicti mansi in bona disposicione dictis septem annis durantibus ad jus coloni observabit sed ad huiusmodi conservacionem dictorum edificiorum dictus Johannes prefato Henrico ligna et ferramenta dicta ijserwercke tradet et deliberabit et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere deponere' et alter repromisit super habita et habenda. Testes datum supra.

{+teken links onder aan dit contract: BP 1180 p 550v 04 invoegen}.

BP 1180 p 550v 04 wo 29-03-1396.

+. {Invoegen in BP 1180 p 550v 03}.

item quod (dg: edia) omnes bestie que erunt super premissa (dg: erunt spectabunt int) #dictis# septem annis spectabunt integraliter ad dictum Henricum.

BP 1180 p 550v 05 wo 29-03-1396.

Johannes van Achel zwv Henricus van Achel droeg over aan Gerardus Monic zwv Martinus Monics, tbv zijn moeder Aleijdis wv voornoemde Martinus Monics, een b-erfpacht van 1½ mud rogge en ½ mud gerst, maat van Boxtel, die Johannes zwv Jacobus van den Hoevel beloofd had aan voornoemde Johannes van Achel, met Lichtmis ter plaatse gnd Luttel Liemde te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Hoeve, in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Liemde, tussen een gemene weg enerzijds en Theodericus zv Theodericus gnd Riken en Johannes zv Johannes van der Moelen anderzijds, met een eind strekkend aan Aleijdis gnd Loverdoncs en met het andere einde aan eerstgenoemde Johannes, (2) ½ bunder broek in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, bij de plaats gnd Koevert, tussen erfgoed van de heer van Boxtel enerzijds en hr Willelmus van Bucstel anderzijds, welke ½ bunder voornoemde Johannes zwv Jacobus van den Hoevel mede tot onderpand had gesteld. Leonius zwv Johannes Ghevarits soen van Achel deed afstand en beloofde nimmer aanspraken op deze pacht te maken op basis van beloften aan hem gedaan door voornoemde Johannes van Achel.

Johannes de Achel filius quondam Henrici de Achel hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis et dimidii modii ordeii mesure de Bucstel quam Johannes filius quondam Jacobi van den Hoevel promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Achel hereditarie purificationis et in loco dicto Luttel Lijemde tradendam et deliberandam ex pecia terre dicta (dg: d) communiter die Hoeve sita in parochia de Bucstel ad locum dictum Lutter Lijemde inter (dg: h) communem plateam ex uno et inter hereditatem Theoderici filii Theoderici dicti Riken et Johannis filii Johannis van der Moelen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Aleijdis dicte Loverdoncs et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis primodicti atque ex (dg: bo) dimidio bonario paludis sito in dicta parochia in loco dicto Lennensheuvel prope locum dictum Coevart inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter hereditatem domini Willelmi de Bucstel ex alio quod dimidium (dg: iuger terre p) bonarium paludis dictus Johannes filius quondam Jacobi van den Hoevel (dg: erg) dicto Johanni de Achel simul cum dicta pecia terre (dg: ad pig) pro solucione dicte paccionis ad pignus imposuerat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Monic filio quondam Martini Monics ad opus Aleijdis sue matris relicte eiusdem quondam Martini Monics cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Quo facto Leonius filius quondam Johannis (dg: Ghe) Ghevarits soen de Achel super dicta paccione et jure ad opus dicte Aleijdis renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse Leonius supra dictam paccionem et contra dictam supportacionem nunquam jus petet nec prosequitur vigore quarumcumque promissionum et obligationum sibi (dg: ad de) a dicto Johanne de Achel promissarum et factarum nec alias quovis modo. Testes Spina et Coptiten

datum supra.

BP 1180 p 550v 06 wo 29-03-1396.

Henricus van Ele droeg over aan Gerardus zvw Martinus Monics, tbv zijn moeder Aleijdis wv voornoemde Martinus Monics, een b-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Oisterwijk te leveren, gaande uit (1) een erfgoed met gebouwen, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, tussen Arnoldus zv Petrus Moelners en Godefridus van den Werve enerzijds en Wijtmannus van den Eijnde, Petrus van den Eijnde en Nijcholaus gnd Maerten anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus Moelners en met het andere eind aan een gemene weg, (2) een stuk land gnd Giben Land met de helft van een erfgoed gnd dat Busselke direct naast voornoemd stuk land gelegen richting het westen, zoals door sloten omgeven, (3) een streep land eertijds van Hermannus Nouden, in Oisterwijk, tussen Lambertus Vannijns enerzijds en Elizabeth wv Henricus Custers anderzijds, (4) een stuk land dat behoorde aan de H.Geest in Oisterwijk, gelegen bij de plaats gnd dat Herlaar, (5) een streep land die was van Hermannus Nouden, tussen Hermannus Vannijns enerzijds en Elizabeth dvw Henricus Custers anderzijds, welke erfgoederen voornoemde Henricus van Ele uitgegeven had aan Henricus van Drongelen zv Egidius van Eten, voor (a) een b-erfpacht van 1 lopen rogge aan de H.Geest in Oisterwijk, gaande uit voornoemd stuk land naast voornoemde plaats gnd dat Herlaar, (b) 2 penning aan de naburen van Oisterwijk, (c) voornoemde pacht van 5 mud rogge.

Henricus de Ele hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure de Oesterwyc quam (dg: se) solvendam habet hereditarie purificationis et in Oesterwyc tradendam ex quadam hereditate cum suis edificiis supra eandem hereditatem consistentibus sita in parochia de Oesterwyc in loco dicto Huculem inter hereditatem (dg: Petri Moelners) Arnoldi filii Petri Moelners et Godefridi van den Werve ex uno et inter hereditatem Wijtmanni van den Eijnde Petri van den Eijnde et Nijcholai dicti Maerten ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Petri Moelners et cum (dg: alio) reliquo fine ad communem plateam item ex quadam pecia terre dicta Ghiben Lant cum medietate cuiusdam hereditatis dicta dat Busschelken sita contigue jamdictam peciam terre in latere versus occidens prout (dg: ibidem dicta) prout ibidem circumfossate sunt atque ex quadam strepa terre (dg: quondam Henrici) #que fuerat# dudum Hermanni Nouden sita in parochia (dg: et loco) predicta inter hereditatem (dg: Elizabeth relicte quondam Henrici Custers) Lamberti Vannijns ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Henrici Custers ex alio quas hereditates dictus Henricus de Ele dederat ad censum Henrico dicto de Dronghelen filio Egidii de Eten scilicet pro (dg: pro hereditaria paccione unius lopini lo siliginis mesure mense sancti spiritus in Oesterwyc ex) atque ex pecia terre que (dg: fuerat) #ad# mensam sancti spiritus in Oesterwyc spectare consuevit sita 'prope locum dictum dat Herlaer item ex quadam strepa terre que fuerat Hermanni Nouden sita inter hereditatem Hermanni Vannijns ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Henrici Custers ex alio quas hereditates dictus Henricus de Ele dederat ad censum Henrico de Drongelen filio (dg: G) Egidii de Eten scilicet pro hereditaria paccione unius lopini siliginis mense sancti spiritus in Oesterwyc ex dicta pecia terre (dg: que fuerat) 'juxta dictum locum dictum dat Herlaer sita et pro II denariis vicinis (dg: ibidem) de Oesterwyc annuatim ex premissis solvendis atque pro predicta paccione quinque modiorum siliginis dicte mesure (dg: pro) ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Martini Monics ad opus Aleijdis sue matris relicte eiusdem quondam Martini Monics promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem in dicta pacicone existentem deponere et sufficientem facere. Testes Martinus et Lu datum supra.

BP 1180 p 550v 07 wo 29-03-1396.

Mechtildis dvw Johannes van Boert zvw Hermannus Scuijwinc droeg over aan

Henricus zvw Hermannus Scuijwinc alle goederen, die aan Boudewinus van Rijswijc en zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Hermannus Scuijwinc gekomen waren na overlijden van Henricus gnd Heijnen soen oom van voornoemde Elizabeth, gelegen onder Schijndel en daarbuiten, aan voornoemde wijlen Johannes van Boert verkocht door voornoemde Boudewinus van Rijswijc, welke goederen nu aan haar behoren.

Mechtildis filia quondam Johannis de Boert filii quondam Hermannii Scuijwinc cum tutore omnia bona (dg: sibi et dicte) #Boudewino de Rijswijc et# Elizabeth sue uxori (dg: de morte quondam Henrici dicti Heijnen soen) filie dicti quondam Hermannii Scuijwinc (dg: avunculi olim dicte Elizabeth jure) de morte quondam Henrici dicti Heijnen soen avunculi olim dicte Elizabeth successione advoluta quocumque locorum tam infra parochiam de Scijnle quam extra parochiam de Scijnle consistentia sive sita vendita dicto quondam Johanni de Boert a dicto Boudewino de Rijswijc prout in litteris (dg: here) et que bona nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit (dg: Hern) Henrico filio dicti quondam Hermannii Scuijwinc' cum litteris et jure promittens (dg: super o) cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis de Boert (dg: de) sui patris deponere. Testes datum supra.

1180 mf10 A 06 p. 551.

Quarta post palmarum: woensdag 29-03-1396.
 in vigilia pasce post benedictionem cerei: zaterdag 01-04-1396.
 in crastino Petri et Pauli: vrijdag 30-06-1396.
 Quarta post pasca: woensdag 05-04-1396.
 anno nonagesimo sexto index 4 mensis aprilis die quinta:
 woensdag 05-04-1396.
 Secunda post pascha: maandag 03-04-1396.

BP 1180 p 551r 01 wo 29-03-1396.

Johannes Molle zvw Gerardus Molle droeg over aan Arnoldus van den Aven (1) 4 stukken land in Someren, (1a) gnd die Radeakker, beiderzijds tussen Henricus van den Aven, (1b) gnd die Wierakker, tussen voornoemde Henricus enerzijds en Johannes Bloijs soen anderzijds, (1c) die Nederakker, tussen Johannes van Oerle enerzijds en Katherina Ermgarden dochter anderzijds, (1d) den Efterste Kamp, tussen Henricus van den Aven enerzijds en voornoemde Johannes Bloijs anderzijds, (2) 2 stukken beemd, in Asten, ter plaatse gnd Hoesden, (2a) tussen Theodericus van Gherwen enerzijds en Johannes gnd Bolcs soen anderzijds, (2b) voornoemde Johannes van Oerle enerzijds en erfgenamen gnd Bloijs erfgenaem anderzijds, aan voornoemde Johannes Molle verkocht door Matheus gnd van den Aven.

Johannes Molle filius quondam Gerardi Molle quatuor pecias terre sitas in parochia de Zoemeren quarum una dicta die Radeacker inter hereditatem Henrici van den Aven (dg: fratris) ex utroque latere secunda dicta die Wijeracker inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem Johannis Bloijs soen ex alio tertia dicta die Nederacker inter hereditatem Johannis de Oerle ex uno et inter hereditatem Katherine Ermgarden dochter ex alio quarta dicta den Eftersten Camp inter hereditatem Henrici van den Aven ex uno et inter hereditatem (dg: J) dicti Johannis Bloijs ex alio sunt site atque duas pecias prati sitas in parochia de Asten in loco dicto Hoesden quarum una inter hereditatem Theoderici de Gherwen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bolcs soen ex alio et altera inter hereditatem dicti Johannis de Oerle ex uno et inter hereditatem heredum (dg: q) dictorum Bloijs erfgenaem ex alio sunt site venditas dicto Johanni Molle a (dg: Math) Matheo dicto van den Aven prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo van den Aven cum litteris et (verbeterd uit: j) jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Martinus et Lu datum quarta

post palmarum.

BP 1180 p 551r 02 wo 29-03-1396.
Begin van het jaar 96.

Incipit annus nonagesimo sextus.

BP 1180 p 551r 03 wo 29-03-1396.
(dg: Goeswinus Mo).

BP 1180 p 551r 04 za 01-04-1396.

Petrus zvw Goeswinus Moedel van de Steenweg droeg over aan Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen een b-erfcijns van 20 schelling geld, die Johannes Belen soen beloofd had aan voornoemde Goeswinus Moedel, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) een huis en hofstad, in Maren, ter plaatse gnd Gewande, tussen Hilla dv Lambertus gnd Quant enerzijds en kinderen gnd Louwers Kijnder anderzijds, (2) een akker, behorend bij het huis en de hofstad.

Petrus filius quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via hereditarium censum viginti solidorum monete quem Johannes Belen soen promisit se daturum et soluturum dicto Goeswino (dg: Moedel) Moedel hereditarie nativitatis Domini ex domo et domistadio et' domistadio sitis in parochia de Maren ad locum dictum communiter Ghewanden inter hereditatem Hille filie Lamberti dicti Quant ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Louwers Kijnder ex alio atque ex aggere quodam ad domum' et domistadium spectante ibidem (dg: si) situato prout in litteris #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Johannis filii quondam Johannis Bathen soen cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: d) in dicto censu existentem (dg: et suf) deponere et sufficientem facere. Testes Spina et Lu datum in vigilia pasce post benedictionem cerei.

BP 1180 p 551r 05 za 01-04-1396.

Vooroemde Petrus droeg over aan Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Baten soen een b-erfcijns van 30 schelling geld, die Johannes van Kuijc zvw Arnoldus van Kuijc beloofd had aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) een deel van een dijk in Maren, ter plaatse gnd Gewande, tussen de dijk van Hilla gnd Lemkens enerzijds en de dijk van kvw Gobelinus van Ghewanden anderzijds, (2) een stukje erfgoed reikend vanaf voornoemd deel van de dijk tot aan de Maas, (3) een stukje erfgoed reikend vanaf voornoemd deel van de dijk tot aan een gemene steeg.

Dictus Petrus hereditarium censum triginta solidorum monete quem Johannes de Kuijc filius quondam Arnoldi de Kuijc promisit super omnia se daturum et soluturum dicto quondam Goeswino Moedel hereditarie (dg: Re) Martini ex quadam parte aggeris sita in parochia de Maren in loco dicto Ghewanden inter aggerem Hille dicte Lemkens ex uno et inter (dg: h) aggerem liberorum quondam Gobelini de Ghewanden ex alio atque ex quadam particula hereditatis tendente a dicta parte aggeris usque ad Mosam et ex quadam particula hereditatis tendente a dicta parte aggeris usque ad communem stegam prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Johannis filii quondam Johannis Baten soen cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: ratam servare) warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 551r 06 vr 30-06-1396.

Vooroemde Gerardus droeg over aan de secretaris, tbv hr Ghiselbertus zvw Johannes Baten soen, de helft van voornoemde cijns.

Dictus Gerardus medietatem dicti census supportavit mihi ad opus domini Ghiselberti filii quondam Johannis Baten soen promittens ratam servare. Testes Scilder et Spina datum in crastino Pe Pauli.

BP 1180 p 551r 07 za 01-04-1396.

Henricus zvw Henricus Oeden soen beloofde aan Johannes Loze zvw Bartholomeus gnd Meus Wedigen soen 39 Engelse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Henricus filius quondam Henrici Oeden soen promisit super omnia Johanni Loze filio quondam Bartholomei dicti Meus Wedigen soen XXXIX Engels nobel seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 551r 08 za 01-04-1396.

{Invoegen in BP 1180 p 551r 09}.

+tam (dg: in) vigore testamenti quondam Jutte filie quondam Bertoldi de Hoesden quam alias quovis modo.

BP 1180 p 551r 09 wo 05-04-1396.

Egidius van den Velde zv Arnoldus van den Velde droeg over aan Henricus van de Kloot, tbv het Geefhuis in Den Bosch, het vruchtgebruik, dat hij heeft zowel volgens testament van wijlen Jutta dvw Bertoldus van Hoesden als anders, in huizen met ondergrond, en erfgoed in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, tussen de huizinge van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en een weg behorend aan Hubertus van Ghemert anderzijds, strekkend vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan het gemene water, en in het recht van bouwen op voornoemde weg. Bertoldus Voegt verklaarde dat deze overdracht zijn instemming heeft.

Egidius (dg: dictus) van den Velde filius Arnoldi van den (dg: Velde) Velde suum usufructum atque totum jus accionem et proprietatem sibi competentem quovis modo +{verwijst via + in margine sinistra naar BP 1180 p 551r 08} in domibus (dg: et hereditatib) cum suis (dg: hereditatibus et) fundo et hereditate sitis in Busco ad vicum Hijnthamensem inter mansionem sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter (dg: he) quondam viam spectantem ad Hubertum de Ghemert ex alio tendentibus a dicto vico Hijnthamensi retrorsum usque ad communem aquam ut dicebat (dg: hereditarie supportavit Bertholdo Voegt filio quon tam vigore testamenti) atque in jure edificandi supra dictam viam juxta continentiam litterarum inde confectarum hereditarie supportavit #Henrico de Globo ad opus mense sancti spiritus in Busco# (dg: Bertoldo Voegt filio quondam Johannis Voegt filii quondam Bertoldi Voegt #de Hoesden#) promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui in premissis exinde! deponere et quod ipse Egidius premissa nunquam impetet neque se jus in premissis presumet habere in! premissis nec in judicio spirituali nec seculari nec alias quovis (dg: quo) modo. Testes (dg: Spina et Martinus datum secunda post pasca). Quo facto (dg: f dictus) Bertoldus Voegt palam recognovit id fore sue voluntatis quod dictus Egidius ad opus dicte mense sancti spiritus (dg: sp) premissa supportavit. Testes (dg: de) Scilder et Coptiten datum quarta post pasca.